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ks. Jan Twardowski
Wiersz staroświecki
Pomódlmy się w noc betlejemską,
W Noc Szczęśliwego Rozwiązania
By wszystko nam się rozplątało,
Węzły, konflikty, powikłania.
Oby się wszystkie trudne sprawy
Porozkręcały jak supełki
Własne ambicje i urazy
Zaczęły śmieszyć jak kukiełki
I oby w nas złośliwe jędze
Pozamieniały jak owieczki
A w oczach mądre łzy stanęły
Jak na choince barwnej świeczki
By anioł podarł każdy dramat
Aż do rozdziału ostatniego
Kładąc na serce pogmatwane
Jak na osiołka – kompres śniegu
Aby się wszystko uprościło,
Było zwyczajne, proste sobie,
By szpak pstrokaty, zagrypiony
Fikał koziołki nam na grobie.
Aby wątpiący się rozpłakał
Na cud czekając w swej kolejce,
A Matka Boska cichych, ufnych,
Jak ciepły pled wzięła na ręce.

Kochani Czytelnicy!

Pierwszy, listopadowy śnieg sprawił, że w tym roku szybko przestaliśmy myśleć o
jesieni, zima przypomniała, że nadejdzie lada moment.
Znów trzeba wkładać całe warstwy ubrań: szale, czapki, rękawiczki, kurtki, swetry,
ciepłe skarpety.... Brrr! Do tego mokro i wietrznie. Pod nogami najczęściej ciapa
chlupocze, w uszach wiatr świszcze, aż człowieka dreszcze przechodzą. I ten mokry
śnieg przylepiający się wszędzie. Ziąb, chłód, mróz...
Jak my nie lubimy zimy!

Ale czy na pewno?
Zima, jak każda pora roku, ma swoje jaśniejsze oblicze (a może właśnie biała zima ma
najjaśniejsze? :) ).  Nareszcie będzie można zjeżdżać na nartach, szaleć na sankach,
wirować na łyżwach, pokonywać stoki na snowboardach. Jak po takich szaleństwach
smakuje kubek gorącej czekolady! 
A bitwy śnieżne? A śnieżkowa amunicja? A rozłupywanie obcasem zamarzniętych
kałuż? A wzorki koronkowe przez mróz na oknach rysowane?

No i święta! Te cudowne, radosne święta! Święta pachnące, mieniące się tysiącem
kolorów! Święta ciepłe, rodzinne...
Życzymy Wam Kochani słowami poety, by tej zimy wszystkie Wasze trudne sprawy
porozkręcały się jak supełki. Wszystkiego dobrego!

Święta idą :) Justyna Pelar
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OKIEM  POLONISTKI      OKIEM  POLONISTKI      OKIEM POLONISTKI
ŚWIĄTECZNIE O OKSYMORONIE

Uczniowie naszej szkoły wiedzą doskonale o tym, że mamy wiele sposobów
na upiększenie tekstu. By było ładnie, ciekawie i niebanalnie, aby było miło
dla ucha słuchacza, by na wyobraźnię działało, możemy sięgnąć po epitety,
porównania, onomatopeje, metafory, personifikacje, animizacje, apostrofy i
cały szereg innych ozdobników, zwanych środkami stylistycznymi, bądź też
środkami poetyckimi. 
Bez nich nasze teksty nie mają połysku, pewnej głębi, są matowe i płytkie,
często nie zostają na dłużej w głowach odbiorców. Tekst z duszą, ubarwiony
środkami stylistycznymi, zapada w nas mocniej, budzi z drzemki naszą
wyobraźnię. 

 Moglibyśmy powiedzieć, że tak jak na choince zawieszamy ozdoby
świąteczne, by była piękniejsza, by cieszyła swoim blaskiem, z takich
samych powodów tekst upiększamy środkami stylistycznymi - i tak zgrabnie
połączyliśmy dwa odległe na pozór światy: magię tekstu z magią świąt.

Dzisiaj z całego zwierzyńca środków stylistycznych wybierzemy nieco
egzotyczne stworzenie, by przyjrzeć mu się bliżej. Będzie to oksymoron.
Prawda, że pięknie się nazywa? 

OKSYMORON to zestawienie wyrazów o znaczeniu przeciwstawnym, np.
suchy ocean, żywy trup, spieszyć się powoli.

Po cóż to robić? Przecież to nielogiczne! Taki zarzut pada najczęściej wobec
oksymoronu, ale takie zaskakujące zestawienie słów powoduje, że
zdziwiony czytelnik uważniej zaczyna im się przyglądać i szukać połączeń
między nimi. Oksymoron doskonale porusza wyobraźnię. 
 Adam Mickiewicz w jednym z utworów napisał: "Wpłynąłem na suchego
przestwór oceanu" Jak można wpłynąć na suchy ocean? Przecież to bez
sensu! Czy na pewno? Włóżmy w odczytani tego fragmentu drobinę wysiłku,
obudźmy wyobraźnię... Oto konny powóz, w którym siedzi poeta, wjeżdża
pomiędzy łany zboża poruszanego przez wiatr. Dookoła roztacza się widok
falujących kłosów, które naprawdę wyglądają jak ocean. Użycie porównania
byłoby łatwiejsze, ale oksymoron, zaskakując może lepiej pobudzić naszą
wyobraźnię. 

Niektóre oksymorony tak dobrze zadomowiły się w naszym języku, że już
nie dostrzegamy ich absurdalności:
wirtualna rzeczywistość, ciepłe lody, zimne ognie.

 O OKSYMORONACH W KRÓLOWEJ POLSKICH KOLĘD

Skoro święta i oksymorony w jednym worku umieściliśmy, nie sposób nie
wspomnieć o kolędzie "Bóg się rodzi", którą pod koniec XVIII w. napisał
Franciszek Karpiński.
Znajdziemy w niej oksymorony : "moc truchleje", "ogień krzepnie", "blask
ciemnieje".
Po cóż używać takich zestawień? W przypadku tej kolędy pięknie pokazują
one niezwykłość chwili, w której rodzi się sam Bóg. Skoro Bóg przychodzi
na świat, niemożliwe staje się możliwe. Taką cudowną niezwykłość,
sytuację nie do pojęcia świetnie obrazuje właśnie oksymoron.

Życzę Wam Kochani, byście podczas śpiewania kolęd zastanowili się nad
ich treścią, wsłuchali nie tylko w melodie, ale też w piękno słów tych
wyjątkowych pieśni! Wszystkiego świątecznego!

Alicja Czauderna

Wigilia

Magia świąt

www.polskatradycja.pl

smoczysko-krak.blogspot
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Świąteczne ciekawostki, wiadomości i różności

Święta Bożego Narodzenia to niezwykle intensywny czas, cieszą kolorami, zapachami, wzruszają wspomnieniami, wiążą się z
tradycjami, wartościami, obrzędami przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. Dzięki temu mają swoisty charakter. Któż nie lubi
świąt?! Kilka ciekawostek i informacji związanych z tym czasem zebrała dla Was Emilka Czauderna z klasy IVa.

Dlaczego są Święta Bożego Narodzenia ?

Dzień, w którym narodził się Pan Jezus, był dla chrześcijan bardzo ważną 
chwilą. Syn Boży stał się człowiekiem, aby nauczać ludzi, jak mają dobrze
postępować. Słowo „Wigilia” po łacinie oznacza czuwanie. Tego wieczora
wszyscy czekają, aż nadejdzie chwila, w której ponad dwa tysiące lat temu
narodził się Pan Jezus. Polska Wigilia to radosne rodzinne święto. Rodzice,
dziadkowie, rodzeństwo i krewni chcą tego dnia być razem. To, jak człowiek
zachowuje się w Wigilię, ma być wróżbą na cały rok. Dlatego ten dzień
trzeba przeżyć z uśmiechem.  

Dlaczego Wigilię nazywamy „Gwiazdką” ?

Stary polski obyczaj każe siadać do wieczerzy wigilijnej dopiero, gdy na
niebie rozbłyśnie pierwsza gwiazdka . To na pamiątkę gwiazdy betlejemskiej,
która prowadziła Trzech Króli do stajenki, w której urodził się Pan Jezus.
Gwiazda widnieje też na czubku choinki, dlatego podarki znalezione pod nią
nazywane są prezentami gwiazdkowymi. Pierwszej gwiazdy należy szukać
na zachodzie. Jeśli tylko chmury nie zakryją nieba, powinna być widoczna
już po zmierzchu. Ta gwiazda to Wenus – najjaśniejszy punkt na niebie.  

Czy opłatek służy do opłat ?

Niezupełnie, ale w tym skojarzeniu jest trochę prawdy. Opłatek pochodzi od
łacińskiego słowa oblatum, które oznacza dar złożony w ofierze. Opłatkiem
nie płacimy za nic, ale dzieląc się nim z bliskimi, dajemy im cząstkę swego
serca. Osoba, z którą się dzielisz opłatkiem, życzy ci jak najlepiej. Ty
odpłacasz samym, wręczając swój kawałek opłatka i składając życzenia.
Od 300 lat to cienki plasterek wypiekany z białej mąki i wody. Wcześniej
dzielono się zwykłym chlebem. 

Jakie zwyczaje świąteczne mogą nas zaskoczyć w innych krajach?

W Hiszpanii odpowiednikiem naszego opłatka jest chałwa, a prezentów nie
znajdziemy pod choinką, wręczane są 6 stycznia - przynoszą je trzej
królowie.

W Danii na Wigilię podaje się słodki ryż z cynamonem i pieczoną gęś z
jabłkami. Tradycyjnym daniem jest budyń z ryżem, w którym gospodyni
ukrywa migdał. Kto go znajdzie, ten dostaje świnkę z marcepanu, która
zapewnia szczęście przez cały rok.

We Włoszech prezentów nie przynosi Mikołaj, nie znajdziemy ich też pod
choinką. Dostarcza je La Befana - wiedźma z zakrzywionym nosem.

Włoska Befana ;)

oplatek

***

www.smakizycia.pl
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,,Świąteczne prezenty’’
Święta zbliżają się krok po kroku! 
Gdyby Mikołaj zawiódł, możecie sami
zabawić się w darczyńcę,  polecamy
wspaniałe prezenty świąteczne.

Dla osób od 1 do 6 roku życia serdecznie
polecamy:  pluszowe maskotki, lalki Barbie i
kolorowanki ze zwierzętami. Od 7 do 10 roku
życia: lalki „Monster High”, figurki zwierząt i
kolorowanki z kalejdoskopami (znaczkami).
 Dla nastolatków, od 11 do 14 roku życia,
polecamy sukienki, sweterki, perfumy,
słodycze. Od 15 do 18 roku życia książki na
studia lub coś z kosmetyków. Dla osób, które
mają od 19 do 23 lat różne czasopisma,
pachnące mydełka, zapachowe świece.
  Dla osób „bardziej dorosłych” coś z ubrań,
na przykład ładną apaszkę lub krawat,
ewentualnie ciekawe książki, czy czekoladki.
Paniom można sprezentować torebkę lub
portfel.

Dla osób, które lubią wyjazdy serdecznie
polecamy bilety na lotnisko. Okulary słoneczne
dla tych, którzy jadą do Grecji, a kurtki dla
jadących na Alaskę. Dla smakoszy czekoladki,
babeczki, galaretki, cukiereczki i inne
słodycze. Dla tych co wyścigi lubią, złożyć się
z rodziną można i wyścigówę kupić.

Teraz wiecie, co robić, gdy Mikołaj zawiedzie
!!!!!

Jak zastąpić Mikołaja lub wyręczyć Aniołka

WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD   WYWIAD

SZKODA, ŻE TE ŚWIĘTA NIE MOGĄ TRWAĆ CAŁY ROK...

Wielu z nas uważa, że Święta Bożego Narodzenia są najważniejszymi świętami w roku. Skoro
najważniejsze wydarzenie, zatem i wywiad z najważniejszą w szkole z osobą. O świętach z Panią
Dyrektor Joanną Gibiec-Smierną rozmawiały Kinga Weber, Michasia Ondrzejek i Emilka
Czauderna.

Redakcja: - Czy woli Pani Święta Bożego Narodzenia, czy Święta Wielkanocne?
Pani Dyrektor: - Chyba jednak Święta Bożego Narodzenia, mają one swój czar, specyficzną
atmosferę, wiąże się z nimi pewna magia i ciepło, a także wiele wspomnień z dzieciństwa.
R.: - Gdzie i z kim spędza Pani te święta?
P. D.: - Zawsze spędzałam je w rodzinnym domu, kiedyś z rodzicami i dziadkami, teraz z mężem,
swoim tatą, bratem i jego rodziną.
R.: - Czy lubi Pani przygotowania świąteczne?
P.D.: - Lubię, chociaż wymagają one sporo czasu i pracy, ale jest to przyjemny okres, kiedy jest
się w domu i myśli się już o tym rodzinnym czasie.
R.: - Czy dostała Pani kiedyś prezent gwiazdkowy, który zrobił na Pani wyjątkowe wrażenie?
P.D.: - Hmmm... Tak! Było  to dawno temu, kiedy byłam jeszcze dzieckiem i wtedy pod choinką
znalazł się zegarek. Byłam bardzo przejęta tym, ze będę go mogła nosić na ręce i zawsze będę
wiedzieć, która jest godzina.
R.: - Woli Pani dostawać czy dawać prezenty?
P.D.: - Wiadomo, że otrzymywanie prezentów jest bardzo przyjemne, ale ja lubię też dawać
prezenty i widzieć radość osoby obdarowanej. Oczywiście, jeśli prezent jest trafiony.
R.: - Czy w Pani domu śpiewa  się kolędy?
P.D.: - Tak, śpiewa się ze śpiewnika, czasami się nawet gra, kiedy byłam dzieckiem wyciągałam
skrzypce i grałam na nich melodie kolęd.
R.: - Czy pamięta Pani jeszcze jakiś prezent z dzieciństwa?
P.D.: - Tak, pamiętam zegar z pozytywką. po kolacji wigilijnej u dziadków poszliśmy do naszego
mieszkania - mieszkaliśmy piętro wyżej, żeby sprawdzić czy tam pod choinką też się coś
znalazło i był tam ten właśnie zegar. Okno było jeszcze otwarte, bo przecież aniołki dopiero co
włożyły prezenty pod choinkę i odleciały :)
R.: - Co sprawiało Pani największą radość, kiedy była Pani w naszym wieku?
P.D.: - Przygotowanie kolacji wigilijnej, rozpakowywanie prezentów, ale też poranne wyjście na
Jutrznię. Szliśmy zawsze całą rodziną, często podczas tego nabożeństwa brało się udział w
różnych występach,,co także było wielkim przeżyciem.
R.: - Z jakimi tradycjami kojarzą się Pani Święta Bożego Narodzenia?
P.D.: -  Tych tradycji jest wiele, na pewno przygotowanie wigilijnej kolacji, zasiadanie do niej
wtedy, gdy na niebie rozbłysła pierwsza gwiazdka. Wkładanie sianka pod obrus i zostawianie
jednego pustego miejsca dla niespodziewanego gościa. Kiedy byłam mała, zawsze pilnowałam,
żeby drzwi nie były zamknięte na klucz, na wypadek, gdyby ktoś chciał wejść i zająć to miejsce
przy stole. Wkładanie pieniążków pod obrus. Tradycyjne potrawy i  czytanie Słowa Bożego,
które wiąże się z tym specyficznym czasem, ale też uświadamianie sobie, że te święta są ważne
w życiu każdego człowieka, bo przecież wiążą się z kolejną pamiątką przyjścia Chrystusa, a za
tym  idą takie wartości jak miłość, radość, które powodują, że nasze życie się zmienia, ożywia, że
my stajemy się inni. Szkoda tylko, że te święta nie mogą trwać cały czas, żeby ludzie o tych
wartościach pamiętali, wtedy na świecie na pewno byłoby lepiej.
R.: - Bardzo dziękujemy za wywiad.
P.D.: - Ja także dziękuję.

CO W SZKOLE PISZCZY  
Dzieje się u nas dużo i dobrze, wieści ze
szkolnych klas i korytarzy zebrała dla Was
Justyna Pelar z klasy IVb:
·  Uczniowie klas młodszych wzięli udział w akcji
"Śniadanie daje moc!", by przypomnieć, jak
ważny jest pierwszy posiłek.
·  Większość uczniów naszej szkoły wzięła udział
w "Żelusiowych warsztatach", podczas których
nie tylko poznawaliśmy tajniki reakcji
chemicznych, ale mogliśmy zrobić "glutowate"
stworki.
·  Dzięki pani Ewie Drozd przypomnieliśmy sobie
jak ważne jest dla nas Święto Odzyskania
Niepodległości.
·  17.11.2016 r. Bawiliśmy się podczas szkolnej
dyskoteki. Było świetnie!
·  Zebraliśmy karmę i koce dla zwierząt ze
schroniska, by mogły lepiej przetrwać zimę.
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli naszym
braciom mniejszym.
·  Zebraliśmy też prezenty dla dzieci z krajów
uboższych. Nie wszyscy mają tyle szczęścia, co
my - szczęście, że potrafimy się dzielić!
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Finaliści konkursu recytatorskiego BAWIMY SIĘ SŁOWAMI Nie każdy ma tyle szczęścia co my, ale my potrafimy się dzielić. Akcja
"Prezent pod choinkę"

Tajniki chemii odkrywamy w żelusiowym laboratorium Dobrze wiemy, że: "Śniadanie daje moc!"

*** .

. .



www.dziennikzachodni.plDziennik Zachodni | Numer 10 12/2016 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLOkno na Szkołę

Ostatnio przekonywaliśmy Was do tenisa, dzisiaj Zuzia
Jackowska z klasy IVa postara się Was zachęcić do
pływania. To dyscyplina, którą możecie uprawiać
niezależnie od pogody i pory roku. Dajcie się ponieść fali!

Pływanie to dyscyplina sportowa oraz forma aktywności fizycznej, która
rozwija mięśnie całego ciała.
Należy do tej samej grupy aktywności fizycznej, co bieganie czy jazda na
rowerze.

 Jeśli wybierasz się na basen, warto żebyś  zabrał ze sobą:
1) czepek - są różnokolorowe czepki ale  najmodniejszym i
najśmieszniejszym jest czepek z różnobarwnymi  kwiatkami;
2) okularki - potrzebne są  po to, żeby do oczu nie dostała się woda, która
przeważnie na basenie jest chlorowana. Ja polecam biały kolor szkieł,
ponieważ najlepiej przez nie widać;
3) strój - to ważna część ubioru pływaka. Wyróżniamy stroje z długimi i
krótkimi nogawkami.

Wyróżniamy cztery style pływackie :
- żabka, czyli styl klasyczny
- Kraul
- styl grzbietowy
- styl motylkowy zwany delfinem

Co daje pływanie?
Pływając, poprawia się kondycję i siłę mięśni, a także kształtuje się
sylwetkę. Sport ten uprawiać może każdy, zarówno małe dziecko, jak i
osoba starsza.

***

okularki pływackie

Z  KĄCIKA PRZYRODNIKA            Z KĄCIKA  PRZYRODNIKA

Niektóre zwierzęta są wprost stworzone do zimowych warunków,
opowiedzą o nich Marta Pasterny i Matylda Sikora z klasy IVb:
W krainie wiecznych lodów żyją: uchatki, pieśce, foki, nurzyki podbielałe,
alki, pingwiny, orki, morsy, piżmowoły i niedźwiedzie  polarne oraz wiele
innych. Tam, gdzie cały czas panuje mróz, żyją również renifery. Bez nich
Święty Mikołaj nie dowoziłby nam prezentów na czas. :)
Jak odróżnić uchatkę od foki?
Obie są kuzynkami i doskonale pływają, ale na lądzie uchatka radzi sobie
lepiej: unosi się na płetwowatych przednich nogach, tylne zagina pod ciało i w
ten sposób porusza się zręczniej od pełzającej na brzuchu foki. I jeszcze
jedna ciekawostka, uchatka w przeciwieństwie do foki ma rozwinięte
małżowiny uszne, które są dobrze widoczne.
Ciekawe czy wiecie, że dziecko uchatki nazywa się ciele? Foka potrafi
wytrzymać pod wodą 30 minut, a rekordzistka to foka Weddella, która
wytrzymuje aż 70 minut. Pamiętajcie te zwierzęta to ssaki!
…..a teraz przejdźmy do pingwinów:
Znamy 18 gatunków tych nielotnych ptaków. Najczęściej spotykane to:
cesarski, królewski, adeli, magellański, żółtooki, żółtoczuby, maskowy,
grubodzioby, toniec i skalny. 
Są jednak zwierzęta, które nie żyją w warunkach podbiegunowych, ale
też radzą sobie z zimnem. Jak? Na to pytanie odpowie Michasia
Ondrzejek z klasy IVb:
Niektóre zwierzęta stałocieplne w okresie zimowym zapadają w fizjologiczny
stan odrętwienia organizmu, który objawia się okresowym spowolnieniem
procesów życiowych takich jak: spowolnienie akcji serca;  metabolizmu;
oddychania; akcji mózgu, spadek temperatury ciała, obniżenia pobudliwości
nerwowej. 
W sen zimowy zapadają niedźwiedź brunatny, jeż, nietoperze, borsuk i
suseł.
Zapasy na zimę zbierają
- wiewiórki, które zakopują orzechy przed ostrą zimą,
 -susły, które wrzucają do swoich norek różne owoce np. dzikiej róży,
-jeże, które zazwyczaj zbierają jabłka, a następnie zakopują się pod liśćmi i
przesypiają zimę.
Na zimę odlatują wilga, kukułka, słowik, jaskółka, dudek, kraska i bocian. W
Polsce zostają gołębie, wróble, sikorki, jemiołuszki, puszczyki, myszołowy,
kawki, gawrony, niektóre gatunki dzięciołów i szpaki

Największe pingwiny

www.czepkinabasen.pl

***

***
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MODA   MODA   MODA  MODA  MODA  MODA  MODA  MODA 

Kochani czytelnicy, pora roku zmusza do zadbania o garderobę.
 Przygotujcie się na mrozy i śnieg pomoże Wam w tym rymująco nasza
koleżanka Estera Walica. 

 To pierwszy rymowany artykuł modzie poświęcony w historii naszej
gazetki!

Nadchodzi zimowy czas, całkiem miły dla każdego z nas.

Pora, abyś pomyślał o właściwym ubiorze, 
stosownym do warunków atmosferycznych panujących na dworze.

Na pewno tej zimy w modzie będą czapki, szaliczki i jakieś cudne
rękawiczki.
Kurtki zaś w zależności od koloru i indywidualnego wyboru.

Oto kilka propozycji. Skorzystacie jeśli chcecie i do zimy się szybko
przygotujecie.

Kurtka - najlepiej kolorowa, bo w śniegu dobrze będzie się prezentować.

Buty - ciepłe pluszaki - najlepsze dla dzieci kozaki.

 Czapki z pomponami - takimi małymi futerkami.

 Różnobarwne szaliki - dobre na zimowe wybryki.

Ciepłe rękawiczki - najlepsze na lodowe potyczki. 

zimowe dodatki

KULINARIA  KULINARIA  KULINARIA  KULINARIA  KULINARIA

Jeśli macie ochotę przegryźć coś dobrego, a może sprawić radość
bliskim i przygotować samodzielnie małe co nieco, sięgnijcie po
przepisy Kingi Weber z klasy IVB:
PYSZNA SAŁATKA NA KAŻDĄ OKZAJĘ:
Ta sałatka może być przygotowana nie tylko na święta, jest też idealna
na inne okazje, można ją przygotować praktycznie o każdej porze roku,
a na dodatek jest przepyszna!

Składniki:
·  starty seler
·  majonez
·  jajka
·  ananas
·  kukurydza
·  por

Sposób przygotowania:
Tutaj nie ma większej filozofii, wystarczy tylko wymieszać wszystkie
składniki i doprawić solą i pieprzem do smaku.

Nie podałam ilości składników, ponieważ można jej zrobić tyle, ile
chcecie.

Szybka babka nie tylko na święta
Jeśli nie wiesz co zrobić na szybko, ta babka będzie idealna.
Składniki:
1 szklanka mleka
1 szklanka cukru
0,5 szklanki oleju
2 szklanki mąki
2 jajka
1 łyżka kakao
1 łyżka sody
1 łyżka cynamonu
3 łyżki dżemu
Sposób przygotowania:
Kolejność dodawania składników nie ma znaczenia, wystarczy tylko
wszystkie razem wymieszać. masa musi być lejąca, ale nie rzadka.
Następnie wlewamy ją do formy i pieczemy przez ok. 30-40 minut w temp.
180 stopni.
I GOTOWE! SMACZNEGO!!

Pyszna sałatka - mniam!

www.glamki.se.pl

***
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Święta powinny Wam minąć radośnie, z uśmiechem i melodią w tle,
zatem na deser zostawiliśmy humor i kącik muzyczny.

Nad świątecznym wydaniem gazetki szkolnej
pracowała redakcja w składzie:

Bartek Cholewa
Emilia Czauderna
Zuzanna Jackowska
Mikołaj Kłoda
Wiktoria Krystek
Michasia Ondrzejek
Marta Pasterny
Justyna Pelar
Matylda Sikora
Estera Walica
Kinga Weber
Tosia Woźniak

Całość starała się pięknie opakować  i swoje pięć
gorszy do tej paczki dorzuciła pani Alicja
Czauderna.

 Czego słuchać podczas Świąt Bożego Narodzenia?  Jakie melodie wywołają u nas
świąteczny nastrój? Posłuchajcie rad naszych kolegów: Bartka Cholewy i Mikołaja Kłody z
IVb, a z pewnością poczujecie magiczny rytm...

2. Last Christmas - WHAM
3. All I want for Christmas is You - Mariah Carey
4. Coraz Bliżej święta... - Margaret
5. Kto wie, czy za rogiem... - DeSu
1. Świeć gwiazdeczko, świeć - Arka Noego
6. Shake up Christmas - Train
7. Wśród nocnej ciszy - Eleni
8. Let it snow - Dean Martin
9. Święta w nas - Blue Cafe
10. Mistletoe - Justin Bieber
11. Merry Christmas everyone - Shakin Stevens

nuta

HUMOR   HUMOR   HUMOR   HUMOR
Humor "przedświątecznie" poprawiają nam
 Emilka Czauderna z IVa i Tosia Woźniak z IVb:

Fąfarkowie  przygotowują się do świąt . W pewnej
chwili żona pyta męża: 
-Czy zabiłeś już karpia?
-Tak, utopiłem go.
***

Kolega pyta kolegę:
-Czy w tym roku kupiłeś coś pod choinkę?
-Tak, stojak.
***

-Puk, puk.
-Kto tam?
-Merry.
-Jaka Merry?
- Merry Christmas!
***

Jaś pisze list do Św . Mikołaja:  „Chciałbym łyżwy
,rolki , …a na koniec wakacji  grypę.” 
***

HUMOR   HUMOR  HUMOR  HUMOR
Przedszkolak pyta kolegę:
- Co dostałeś na gwiazdkę?
- Trąbkę!
- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty!
- To fantastyczny prezent! Dzięki niej zarabiam
codziennie 10 złotych.
- W jaki sposób?
- Tata mi daje, żebym tylko przestał grać.
***

Biznesmen przed świętami mówi do żony:
- Kochanie, co mam ci kupić na gwiazdkę?
- Może być jakiś drobiazg... Hmm... Najlepiej
jakieś małe BMW do jazdy po mieście.
***

Jaś pyta:
- Mamo, dla kogo kroisz taki wielki kawałek
ciasta?
- Dla ciebie, synku.
- Taki mały??
***
Małe rybki pierwszy raz w życiu zobaczyły łódź
podwodną. Wystraszone podpłynęły do mamy, a
ta im tłumaczy:
- Nie bójcie się, to tylko ludzie w konserwie!

CO  CZYTAĆ?  CO CZYTAĆ?  CO CZYTAĆ?

W zimowe wieczory łatwiej znaleźć czas na
przeczytanie książki. Tosia Woźniak poleca
lekturę "Charlie i fabryka czekolady" Roalda
Dahla.

Mały Charlie znajduje Złoty Kupon do fabryki
czekolady szalonego pana Wonki, który od lat nie
wpuszczał nikogo za próg fabryki. Chłopiec nie
spodziewa się, że po przekroczeniu bramy trafi do
tak wspaniałego świata! Kim są Umpa-Lumpy?
Czego może nauczyć dzieci wycieczka po
fabryce słodyczy? Jak zakończy się ta
niesamowita przygoda? Przekonajcie się sami -
 polecam doskonałą książkę na zimowe wieczory.

edekorator.pl


	Kochani Czytelnicy!
	ŚWIĄTECZNIE O OKSYMORONIE
	O OKSYMORONACH W KRÓLOWEJ POLSKICH KOLĘD
	Świąteczne ciekawostki, wiadomości i różności
	Dzieje się u nas dużo i dobrze, wieści ze szkolnych klas i korytarzy zebrała dla Was Justyna Pelar z klasy IVb:

	SZKODA, ŻE TE ŚWIĘTA NIE MOGĄ TRWAĆ CAŁY ROK...
	Wielu z nas uważa, że Święta Bożego Narodzenia są najważniejszymi świętami w roku. Skoro najważniejsze wydarzenie, zatem i wywiad z najważniejszą w szkole z osobą. O świętach z Panią Dyrektor Joanną Gibiec-Smierną rozmawiały Kinga Weber, Michasia Ondrzejek i Emilka Czauderna.
	Redakcja: - Czy woli Pani Święta Bożego Narodzenia, czy Święta Wielkanocne? Pani Dyrektor: - Chyba jednak Święta Bożego Narodzenia, mają one swój czar, specyficzną atmosferę, wiąże się z nimi pewna magia i ciepło, a także wiele wspomnień z dzieciństwa. R.: - Gdzie i z kim spędza Pani te święta? P. D.: - Zawsze spędzałam je w rodzinnym domu, kiedyś z rodzicami i dziadkami, teraz z mężem, swoim tatą, bratem i jego rodziną. R.: - Czy lubi Pani przygotowania świąteczne? P.D.: - Lubię, chociaż wymagają one sporo czasu i pracy, ale jest to przyjemny okres, kiedy jest się w domu i myśli się już o tym rodzinnym czasie. R.: - Czy dostała Pani kiedyś prezent gwiazdkowy, który zrobił na Pani wyjątkowe wrażenie? P.D.: - Hmmm... Tak! Było  to dawno temu, kiedy byłam jeszcze dzieckiem i wtedy pod choinką znalazł się zegarek. Byłam bardzo przejęta tym, ze będę go mogła nosić na ręce i zawsze będę wiedzieć, która jest godzina. R.: - Woli Pani dostawać czy dawać prezenty? P.D.: - Wiadomo, że otrzymywanie prezentów jest bardzo przyjemne, ale ja lubię też dawać prezenty i widzieć radość osoby obdarowanej. Oczywiście, jeśli prezent jest trafiony. R.: - Czy w Pani domu śpiewa  się kolędy? P.D.: - Tak, śpiewa się ze śpiewnika, czasami się nawet gra, kiedy byłam dzieckiem wyciągałam skrzypce i grałam na nich melodie kolęd. R.: - Czy pamięta Pani jeszcze jakiś prezent z dzieciństwa? P.D.: - Tak, pamiętam zegar z pozytywką. po kolacji wigilijnej u dziadków poszliśmy do naszego mieszkania - mieszkaliśmy piętro wyżej, żeby sprawdzić czy tam pod choinką też się coś znalazło i był tam ten właśnie zegar. Okno było jeszcze otwarte, bo przecież aniołki dopiero co włożyły prezenty pod choinkę i odleciały :) R.: - Co sprawiało Pani największą radość, kiedy była Pani w naszym wieku? P.D.: - Przygotowanie kolacji wigilijnej, rozpakowywanie prezentów, ale też poranne wyjście na Jutrznię. Szliśmy zawsze całą rodziną, często podczas tego nabożeństwa brało się udział w różnych występach,,co także było wielkim przeżyciem. R.: - Z jakimi tradycjami kojarzą się Pani Święta Bożego Narodzenia? P.D.: -  Tych tradycji jest wiele, na pewno przygotowanie wigilijnej kolacji, zasiadanie do niej wtedy, gdy na niebie rozbłysła pierwsza gwiazdka. Wkładanie sianka pod obrus i zostawianie jednego pustego miejsca dla niespodziewanego gościa. Kiedy byłam mała, zawsze pilnowałam, żeby drzwi nie były zamknięte na klucz, na wypadek, gdyby ktoś chciał wejść i zająć to miejsce przy stole. Wkładanie pieniążków pod obrus. Tradycyjne potrawy i  czytanie Słowa Bożego, które wiąże się z tym specyficznym czasem, ale też uświadamianie sobie, że te święta są ważne w życiu każdego człowieka, bo przecież wiążą się z kolejną pamiątką przyjścia Chrystusa, a za tym  idą takie wartości jak miłość, radość, które powodują, że nasze życie się zmienia, ożywia, że my stajemy się inni. Szkoda tylko, że te święta nie mogą trwać cały czas, żeby ludzie o tych wartościach pamiętali, wtedy na świecie na pewno byłoby lepiej. R.: - Bardzo dziękujemy za wywiad. P.D.: - Ja także dziękuję.


	,,Świąteczne prezenty’’
	Święta zbliżają się krok po kroku!  Gdyby Mikołaj zawiódł, możecie sami zabawić się w darczyńcę,  polecamy wspaniałe prezenty świąteczne.
	Dla osób od 1 do 6 roku życia serdecznie polecamy:  pluszowe maskotki, lalki Barbie i kolorowanki ze zwierzętami. Od 7 do 10 roku życia: lalki „Monster High”, figurki zwierząt i kolorowanki z kalejdoskopami (znaczkami).
	Dla nastolatków, od 11 do 14 roku życia, polecamy sukienki, sweterki, perfumy, słodycze. Od 15 do 18 roku życia książki na studia lub coś z kosmetyków. Dla osób, które mają od 19 do 23 lat różne czasopisma, pachnące mydełka, zapachowe świece.
	Dla osób „bardziej dorosłych” coś z ubrań, na przykład ładną apaszkę lub krawat, ewentualnie ciekawe książki, czy czekoladki. Paniom można sprezentować torebkę lub portfel.
	Dla osób, które lubią wyjazdy serdecznie polecamy bilety na lotnisko. Okulary słoneczne dla tych, którzy jadą do Grecji, a kurtki dla jadących na Alaskę. Dla smakoszy czekoladki, babeczki, galaretki, cukiereczki i inne słodycze. Dla tych co wyścigi lubią, złożyć się z rodziną można i wyścigówę kupić.  Teraz wiecie, co robić, gdy Mikołaj zawiedzie !!!!!

	Ostatnio przekonywaliśmy Was do tenisa, dzisiaj Zuzia Jackowska z klasy IVa postara się Was zachęcić do pływania. To dyscyplina, którą możecie uprawiać niezależnie od pogody i pory roku. Dajcie się ponieść fali!
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